
COMUNE DI TRIBIANO 
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

C.A.P. 20067 Piazza Giovanni Paolo II 

 Tel. 02/9062901 Cod.Fisc. - 84503590154 
 

 
 
 

SETTORE POLIZIA LOCALE 
 
 
 

ORDINANZA NR. 7 DEL 10-06-2025 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Calendario Pulizia della Strada intero territorio Tribiano 
 
 
 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE 
Bevilacqua  Federico 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

  



IL RESPONSABILE 

 

IL RESPONSABILE DELLA POLIZIA LOCALE    
 

Richiamato il decreto sindacale n. 11 dell’ 11/02/2025 di 
assegnazione al sottoscritto Commissario di Polizia Locale BEVILACQUA 
Federico delle funzioni di Responsabile del Servizio di Polizia Locale di 
Tribiano; 

 
Vista  la necessità di estendere il servizio di Pulizia delle strade a tutte 

le vie insistenti sul territorio comunale ed alle sue pertinenze; 
 

Tenuto conto che per l’effettuazione di quanto sopra è richiesta che 
l’area interessata sia libera dai veicoli in sosta; 
 

Considerate le caratteristiche tecniche e geometriche delle vie 
interessate, di cui al successivo elenco e calendario di pulizia; 
  

Visti gli artt. 5, 3° comma, 6 e 7 del D.Lgs. 30.04.1992, n. 285, e 
relativo Regolamento di esecuzione del vigente Codice della Strada, 
concernente obblighi, divieti e limitazioni alla circolazione stradale; 
 

ORDINA 
 

Che venga disposto il divieto di sosta dal primo al quarto venerdì del 
mese ed il quarto sabato del mese secondo il calendario inserito nella tabella 
allegata alla presente. 

 
 
 

 
 

DISPONE 
 
 
  Che venga installata la relativa segnaletica indicante giorno e ora  di 

divieto 
  Che si dia inizio al servizio di Pulizia della strada secondo la tabella sopra 

riportata dal primo venerdì utile dall’apposizione di tutta la segnaletica 
verticale indicante giorni ed orari dei divieti segnati sopra; 

  Che per un primo periodo di almeno 2 Venerdì e 2 sabati interessati dal 
divieto vengano apposti avvisi sul parabrezza dei veicoli in sosta per 
sensibilizzare i cittadini;  

  Che la presente sia operativa dal 13 giugno 2025;  
 
- La Polizia Locale, nonché gli altri Organi di Polizia Stradale, di cui 
all’articolo 12 del Nuovo Codice della Strada, sono incaricati della vigilanza 
per l’esatta osservanza della presente ordinanza; 



- A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 Agosto 1990, n. 241, si 
avverte che entro 60 giorni dalla pubblicazione avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque 
vi abbia interesse potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale di 
Milano per incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge.  
  

  


